

ANGIELSKI

I. CERTYFIKATY CAMBRIDGE – egzamin sprawdzający znajomość języka BRITISH ENGLISH

Egzaminy pozwalające na uzyskanie tych certyfikatów należą do najczęściej wybieranych a ich zakres obejmuje poziomy od podstawowego aż do pełnej biegłości językowej. Adresowane są do osób chcących poświadczyć znajomość języka w celu podjęcia pracy czy też studiów w krajach z powszechnie używanym językiem angielskim, są także powszechnie honorowane w Polsce. Poszczególne części tych egzaminów oceniają szerokie umiejętności językowe takie jak rozumienie ze słuchu, mówienie, umiejętność rozumienia tekstu i pisanie w języku angielskim.

Przykłady korzyści płynące z posiadania certyfikatów Cambridge:

1. **CAE oraz CPE** uznawane są przez Ministerstwo Edukacji Narodowej za potwierdzenie kwalifikacji językowych nauczycieli języka angielskiego (aby móc uczyć należy również posiadać uprawnienia pedagogiczne).

CAE (Certificate in Advanced English) - to egzamin o pośrednim stopniu trudności między FCE a CPE. Każdego roku zdaje go ok. 60 000 osób na całym świecie. Ocenia znajomość języka angielskiego na poziomie zaawansowanym. Poziom CAE jest, co prawda, niższy od CPE, ale certyfikat ten poświadcza zdolność do swobodnego porozumiewania się w języku angielskim w większości codziennych sytuacji, nie wyłączając pracy zawodowej i edukacji.

CPE (Certificate of Proficiency in English) - ten certyfikat poświadcza biegłość językową. Każdego roku wybiera go ok. 45 000 osób. Odpowiada on najwyższemu poziomowi znajomości języka ocenianemu przez egzaminy Cambridge. Adresowany jest do osób, które osiągnęły bardzo wysokie kompetencje językowe i są w stanie efektywnie porozumiewać się w języku angielskim w środowisku anglojęzycznym prawie niezależnie od kontekstu: na polu zawodowym, akademickim, kulturalnym czy w rozmaitych sytuacjach towarzyskich. Posiadacze tego certyfikatu mają zbliżoną znajomość języka do osób, dla których j. angielski jest językiem rodzimym (tzw. native speaker). Również w Polsce CPE jest szeroko uznawanym certyfikatem. Ministerstwo Spraw Zagranicznych uznaje go za wystarczające poświadczenie znajomości języka angielskiego od swoich pracowników. Podobnie jak FCE i CAE, również CPE ważny jest bezterminowo.

2. Certyfikaty FCE, CAE, CPE pozwalają na zaliczenie lektoratu z języka angielskiego na wyższych uczelniach
3. Certyfikaty FCE, CAE, CPE odpowiadają wymaganiom rekrutacyjnym wielu zagranicznych uniwersytetów, uczelni wyższych i instytucji edukacyjnych
4. Certyfikaty Cambridge są wymagane od członków Służby Cywilnej i pracowników administracji państwowej, muszących władać językiem angielskim
5. Certyfikaty Cambridge wymagane są także jako jedna z kwalifikacji przewodników turystycznych i pilotów wycieczek zagranicznych

Pozostałe egzaminy Cambridge:

Business English Certificates (BEC) - to grupa trzech certyfikatów poświadczających zdanie egzaminu BEC Preliminary, BEC Vantage czy też BEC Higher. Odnoszą się one do znajomości języka w kontekście biznesowym. Adresowane są do osób planujących karierę lub już pracujących w dziedzinach związanych z biznesem.

International English Language Testing System (IELTS) - jest egzaminem oceniającym znajomość języka angielskiego niezbędną do podjęcia studiów lub pracy w krajach anglojęzycznych. Egzamin jest ważny dwa lata.

UZNAWALNOŚĆ EGZAMINU IELTS

- **IELTS** jest uznawany przez uniwersytety w krajach anglojęzycznych (m.in. ponad 170 uniwersytetów w USA)

- **IELTS** jest wymagany przez ambasady Australii, Nowej Zelandii oraz Kanady od osób, które chcą wyemigrować do tych krajów

- **IELTS** jest uznawany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych (od 7 punktów) i Urząd Służby Cywilnej (od 6 punktów) jako udokumentowanie kwalifikacji językowych wymaganych od pracowników tych instytucji.

Egzamin IELTS jest przeprowadzany w biurach British Council w Warszawie i Krakowie. Daty egzaminu do grudnia 2004 :Warszawa Kraków

18, 30 września 18, 30 września
16, 28 października 16, 28 października
20, 25 listopada 20, 25 listopada
4, 16 grudnia 4, 16 grudnia

Rejestracja na wybrany termin testu następuje w miarę wolnych miejsc, nie później niż na 7 dni przed datą egzaminu. Kandydaci, którzy zapisali się na egzamin, otrzymują od Sekcji Egzaminacyjnej Formularz Zgłoszeniowy (Application Form), rachunek oraz inne niezbędne dokumenty. Czas oczekiwania na wyniki egzaminu wynosi ok. 2 tygodnie.

<http://www.britishcouncil.org/poland-examinations-centre-network.htm>

II. CERTYFIKATY TOEFL - egzamin sprawdzający znajomość języka AMERICAN ENGLISH

TOEFL (Test of English as a Foreign Language) - To jeden z najpopularniejszych egzaminów sprawdzających przekrojowo znajomość języka angielskiego. Jego konstrukcja ukierunkowana jest na porównywalną ocenę umiejętności językowych niezależnie od posiadanego wykształcenia, dotychczasowych doświadczeń językowych czy odbytych kursów. Oprócz tradycyjnej wersji w formie papierowej (Paper-Based Test) istnieje również możliwość zdawania wersji komputerowej egzaminu (Computer-Based Test). Ta ostatnia nie jest niestety dostępna w Polsce, zdawać ją można na przykład w Wiedniu lub Berlinie. W niedalekiej przyszłości planowane jest wprowadzenie rewolucyjnego systemu testowania Internet-Based Test.

Korzyści płynące z posiadania certyfikatu TOEFL:

- Zdanie egzaminu z wynikiem powyżej 213 punktów w wersji komputerowej i 550 wersji papierowej jest uznawane przez Ministerstwo Edukacji jako potwierdzenie kwalifikacji językowych wymaganych od nauczycieli języka angielskiego (z wykształceniem pedagogicznym, ale bez ukończonych studiów filologicznych lub lingwistycznych)

- Taki sam wynik TOEFL jest również warunkiem przyjęcia na większość uczelni anglojęzycznych na świecie (np. w Stanach Zjednoczonych, krajach UE, Kanadzie) na studia magisterskie i podyplomowe (np. MBA). - **TOEFL** jest bardzo często wymagany od obcokrajowców planujących podjąć zatrudnienie w krajach angielskojęzycznych, uznawany jest także przez zachodnie firmy działające w Polsce.

- **TOEFL** umożliwia również uzyskanie zaliczenia z j. angielskiego w ramach lektoratu na wyższych uczelniach.

Egzamin w wersji komputerowej można zdawać w dowolnym terminie, natomiast wersja papierowa organizowana jest 5 razy do roku. Aby dokonać rejestracji najlepiej wcześniej zamówić lub pobrać ze strony ETS specjalny biuletyn, który zawiera m.in. kartę zgłoszeniową. (pobierz biuletyn - <http://www.ets.org/toefl/bulletin.html>). Rejestracja odbywa się drogą pocztową (Paper - Based, Computer - Based), faxem (Computer - Based) lub telefonicznie (Computer - Based). Istnieje również możliwość rejestracji online w przypadku Paper□Based Test

<https://toeflrts.ets.org/OnlineRegistration/rts/StartPage.jsp>

Opłata egzaminacyjna, niezależnie od wersji egzaminu, wynosi 130 dolarów i można jej dokonać używając karty płatniczej lub tzw. czeku bankierskiego. Okres oczekiwania na wynik TOEFL zależy od formy zdawania egzaminu. W przypadku zdawania wersji komputerowej wynosi od 2 - 5 tygodni (dłużej, jeśli kandydat pisał esej odręcznie), w przypadku wersji papierowej ok. 8 tygodni. Wyniki podawane są w wersji punktowej i można je porównywać niezależnie od formy testu. Zdający nie otrzymuje certyfikatu, lecz wydruk z uzyskaną liczbą punktów z poszczególnych sekcji egzaminu oraz całościowy wynik końcowy. W przypadku osób starających się o przyjęcie na uczelnię w USA, można wyrazić życzenie, aby wynik egzaminu został wysłany przez ETS bezpośrednio do kilku uczelni amerykańskich (tylko tą metodą można uzyskać w tych uczelniach akceptację wyniku TOEFL).

III. CERTYFIKATY LONDYŃSKIEJ IZBY PRZEMYSŁOWO-HANDLOWEJ - egzamin sprawdzający znajomość języka angielskiego z zakresu wiedzy ekonomicznej i rozwoju biznesu.

Londyńska Izba Przemysłowo-Handlowa (London Chamber of Commerce and Industry) - jest instytucją brytyjską, która od ponad stu lat zajmuje się promocją wiedzy ekonomicznej i rozwoju biznesu. Komisja Egzaminacyjna Izby (LCCIEB) wydaje certyfikaty i dyplomy, które są uznawane i wymagane przez pracodawców w wielu krajach świata. Istnieją zarówno egzaminy sprawdzające znajomość języka ogólnego, jak i cała grupa egzaminów specjalistycznych tj. English for Business (EFB), Spoken English for Industry and Commerce (SEFIC) czy English Language Skills Assessment (ELSA).

"**English for Business**" (EFB) to egzamin ukierunkowany na komunikację w biznesie, którego konstrukcja odnosi się do realnych działań biznesowych. Ocenia umiejętność przygotowywania różnego rodzaju korespondencji tj. listu służbowego, faksu, raportu, memorandum czy notatki służbowej, ocenia także kompetencje w zakresie rozumienia tekstów pisanych dotyczących środowiska biznesowego. Egzamin oferowany jest na 5 poziomach: Preliminary, I, II, III i IV Level. Na poziomie II, III i IV można dodatkowo zdawać egzamin ustny.

"Spoken English for Industry and Commerce" (SEFIC) □ to ustny egzamin adresowany do osób, od których wymagana jest umiejętność porozumiewania się w języku angielskim w dziedzinach związanych z biznesem. Struktura SEFIC jest bardzo praktyczna, ukierunkowana na ocenę zdolności komunikacyjne w środowisku pracy i w szerzej pojętych interakcjach społecznych. Podobnie jak EFB, również SEFIC oferowany jest na 5 poziomach.

English Language Skills Assessment (ELSA) został zaprojektowany z myślą o pracodawcach, którzy potrzebują zwięzłej i wiarygodnej informacji na temat znajomości języka angielskiego swoich pracowników. Egzamin składa się z czterech niezależnych części, z których każda może być zdawana na życzenie. Egzamin sprawdza pokrojowo znajomość języka angielskiego począwszy od poziomu podstawowego aż do poziomu zaawansowanego. Ocenia on wszystkie umiejętności językowe; mówienie, rozumienie ze słuchu, czytanie oraz pisanie. Egzamin oferowany jest w sesjach na żądanie (on Demand) w wersji brytyjskiej lub amerykańskiej. Zdający otrzymują określoną liczbę punktów, która świadczy o ich znajomości języka angielskiego na odpowiednim poziomie

Korzyści z posiadania certyfikatów LCCI:

- Są honorowane jako dowód swobodnego poruszania się w środowisku anglojęzycznym
- Są ważnym elementem kwalifikacji menadżerów zatrudnianych w krajach UE
- Egzaminy EFB i SEFIC są wymagane przez przedstawicielstwa zachodnich firm w Polsce, a w szczególności przez firmy konsultingowe, banki oraz instytucje finansowe jako potwierdzenie kompetencji językowych
- Certyfikaty EFB na poziomie 3 i 4 są uznawane przy rekrutacji na wyższe uczelnie z wykładowym językiem angielskim na całym świecie